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[Skatteministeren] 
Forslaget skønnes at medføre et begrænset 

merarbejde for skattemyndighederne i de 
bornholmske kommuner. 

Idet jeg henviser til bemærkningerne til lov- 
forslaget, skal jeg anbefale forslaget til Tingets 
velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om aktiveringsordning ved 

hjemmehjælp og dagpasning for børn. 
(Lovforslag nr. L 296). 
Det foreslås, at der åbnes mulighed for, at 

kommunerne kan beskæftige ledige hjemme- 
hjælpere, husassistenter, omsorgsassistenter 
og plejehjemsassistenter samt pædagoger og 
pædagogmedhjælpere delvis finansieret af de 
lediges dagpenge. 

Lovforslaget er en følge af aftalen af 8. maj 
1992 om aktiveringsinitiativer mellem Det 
Konservative Folkeparti, Venstre, Det Radika- 
le Venstre, Centrum-Demokraterne, Kristeligt 
Folkeparti, Socialdemokratiet og Socialistisk 
Folkeparti. 

I tilknytning til forslaget fremsætter arbejds- 
ministeren samtidig forslag til lov om ændring 
af lov om arbejdsformidling og arbejdsløs- 
hedsforsikring. 

Forslaget har til formål ved aktivering af le- 
dige at udvide kapaciteten på hjemmehjælps- 
området samt området for dagpasning af børn. 

Ordningen er midlertidig. Den løber fra 1. 
september 1992 til 31. januar 1993. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefales Folketingets velvilli- 
ge behandling af forslaget. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ning til kommunerne af faste ejendomme. (Frita- 
gelse af  ejendomme i erhvervszoner). 

(Lovforslag nr. L 297). 
Det foreslås, at ejendomme, der ligger i er- 

hvervszoner, fritages for ejendomsskatter 
(grundskyld og dækningsafgift) til kommune 
og amtskommune. 

Lovforslaget fremsættes sammen med rege- 
ringens øvrige lovforslag i forbindelse med op- 

rettelse af erhvervszoner (forslag til lov om æn- 
dring af lov om skattemæssige afskrivninger 
m.v., lov om ændring af stempelloven, lov om 
ændring af lov om butikstid, lov om ændring 
af lov om miljøbeskyttelse og lov om dispensa- 
tion fra forskellige love i forbindelse med op- 
rettelse af erhvervszoner). 

Lovforslaget er en følge af aftalen af 8. maj 
1992 om aktiveringsinitiativer mellem Det 
Konservative Folkeparti, Venstre, Det Radika- 
le Venstre, Centrum-Demokraterne, Kristeligt 
Folkeparti og Fremskridtspartiet. 

I aftalen indgår, at der etableres en række 
geografisk afgrænsede erhvervszoner. 

Erhvervszonerne vil blive oprettet ved et 
landsplandirektiv efter planlovens § 3 efter for- 
udgående drøftelser mellem regeringen og de 
enkelte kommuner. 

I erhvervszonerne tilbydes virksomhederne 
særlig fordelagtige vilkår. 

Da det er hensigten, at erhvervszoneordnin- 
gen skal være en forsøgsordning, er den be- 
grænset til virksomheder, der etablerer sig in- 
den udgangen af 1994, samt de virksomheder, 
der i forvejen eksisterer inden for erhvervszo- 
nearealet. Den foreslåede ejendomsskattefrita- 
gelse ophører den 31. december 1999. 

Ordningen med ejendomsskattefritagelse i 
erhvervszoner skal notificeres over for Kom- 
missionen i medfør af artikel 93, stk.l, i EF- 
traktaten. Loven sættes først i kraft, når Kom- 
missionens accept foreligger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggende 
lovforslag og de dertil knyttede bemærkninger, 
skal jeg anbefale forslaget til det høje Tings 
velvillige behandling. 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om voksen- 

uddannelsesstøtte. (Uddannelse og jobrotation 
for privatansatte). 

(Lovforslag nr. L 298). 
Lovforslaget har til formål at permanentgøre 

voksenuddannelsesstøtteordningen (VUS), der 
har vist sig som et væsentligt uddannelsespoli- 
tisk redskab til kvalificering af voksne kortud- 
dannede. 

På baggrund af de positive erfaringer med 
kombination af uddannelse og jobrotation eta- 
bleres der samtidig i tilknytning til VUS-loven 


